
UNIVERSITA'DEGLI STUDI DI GENOVA 

 Scuola di Scienze Umanistiche  

                                                                   IL PRESIDE 

 
Decreto n.5486 del 09/11/2018 

• Visto che si rende necessario procedere per la fornitura di materiale informatico per la 

dotazione delie Aule informatica e di Interpretariato del Polo didattico in allestimento di Via 

delle Fontane, 10 della Scuola di Scienze Umanistiche della Scuola di Scienze 

Umanistiche dell'Università degli Studi di Genova; 

• VISTO che a seguito di tale cambiamento di sede, le attività didattiche dovranno essere 

riadattate in tempi brevi, e che di conseguenza dovranno essere implementate le 

attrezzature esistenti per poter allestire, con postazioni sufficienti, le aule informatiche per 

lo sviluppo dei lavoratori linguistici di settore; 

• CONSIDERATO che per privilegiare la scelta di mettere a disposizione maggior posti a 

sedere nelle aule, nel rispetto della norma in materia di prevenzione, si è reso necessario 

restringere lo spazio della superficie di piano di appoggio delle apparecchiature e quindi 

avere minore possibilità di movimento; 

• CONSIDERATO che si intende dotare le Aule D e L di attrezzature informatiche che siano 

tecnicamente idonee ad ospitare postazioni efficienti e funzionali per l'attività di traduzione 

e di esercitazioni in aula con software di nuova generazione e che a seguito del 

montaggio dei banchi fissi, effettuato in data 05 novembre 2018, sono state rilevate delle 

difficoltà a posizionare dei PC fissi che se pur di ridotte dimensioni hanno un ingombro 

che renderebbero poco funzionali gli spazi; 

• Premesso che i con l'acquisto di cui trattasi questa Amministrazione intende soddisfare le 

seguenti esigenze 

- Utilizzare nuove e moderne tecnologie per arricchire ed estendere i processi 

dell'apprendimento e della formazione; 

- Adeguare le aule quali laboratorio didattico, in ambiente di apprendimento; 

- consentire agli studenti di vivere le esperienze didattiche in maniera interattiva con il 

massimo coinvolgimento emotivo e di relazione; 
- conformare i PC con caratteristiche specifiche ed adeguati all'esigenza didattica delle 

aule e delle lezioni specialistiche presenti; 

• il contratto ha per oggetto la fornitura di 

- Aula D n. 45 TM P2510M Window 10 codice articolo PPT2L1-PCP-W; 

- Aula L n. 47 MP2510M Window 10 codice articolo PPT2L1-PCP-W; 

- Servìzio di smaltimento dei rifiuti da Apparecchiature Elettriche ed Elettroniche; 

• CONSIDERATO che la fornitura è presente sulla Convenzione CONSIP PC Portatili e 

Tablet 2; 

• Considerato l'impossibilità di convocare in tempi utili il Consiglio di Scuola; 

DECRETA 

di approvare l'acquisto in Convenzione CONSIP da effettuarsi ai sensi dell'art.. 36, comma 2, 

letta) del D. Lgs. N. 50/2016 con disposizione sul Mercato Elettronico con ordine diretto alla 

ditta indicata in convenzione per un importo complessivo di € 39.850,50 IVA esclusa; 

Detto provvedimento verrà portato a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Scuola. 

F.TO IL PRESIDE PROF. LAURO G. MAGNANI 

 

 


